
 Stránka 1 z 2 

Jednání Parafy 20. února 2024 (18:30) 
 

Přítomni: 

Libor Ovečka, Mirej Ryšková, Jiří Cerman, František Jakubec, Míša Regálová, Eva Nožičková 

 

• Tříkrálovou sbírku je potřeba příští rok řešit dříve. Mysleme na to. 

• Mše sv. o nedělích: 
o Schole úplně nevyhovuje mše sv. v 09:00 hodin, protože se nestíhá připravit. Ale zvládne to, 

pokud to tak zůstane. 
o Formulář na anketu připraví Jirka (v papírové formě): 

▪ Dvě mše sv. (v 08:30 a v 10:00)? 

▪ Nebo jedna mše sv.? A v tom případě v 09:00, nebo v 09:30? 
▪ Čitelně jméno 

o K dispozici od 3. neděle postní v kostele za lavicemi. 
o Případná změna bude platit od 14. dubna 2024. 

• Tradiční postní duchovní obnova nebude. 
o Místo ní se bude konat 16. března 2024 od 17:00 promítání filmu s následnou diskuzí. 

 

• Přípravy na Velikonoce: 

o Křížové cesty 
▪ 8. března, 15. března, 22. března 2024 
▪ Bude tabulka, kam se upíší animátoři. 

o Úklid kostela 
▪ Organizuje Hanka Valentová. Zeptáme se jí, zda není potřeba s něčím pomoct. 

o Úklid prostor na faře 
▪ Mytí oken 
▪ Ošetření podlahy ve farním sále 
▪ Úklid herny 
▪ Rohožky 
▪ Vytřít skříňky 
▪ Vytřít chodbu 

▪ atd. 
Termín se upřesní. 

o Bohoslužby: 
▪ Květná neděle   09:00 (od kříže u fary) 

▪ Zelený čtvrtek  18:00 
▪ Velký pátek  18:00 
▪ Bílá sobota  10:00 – 17:00 Adorace u Božího hrobu 

19:00 Velikonoční vigilie 
▪ Zmrtvýchvstání Páně 10:00 
▪ Pondělí velikonoční 09:00 
▪ 2. neděle velikonoční 09:00 

o Květná neděle: 
▪ kůň / osel 
▪ ozvučení 

o Zelený výlet nejspíš nebude. 



 Stránka 2 z 2 

o Zelený čtvrtek: 
▪ Oslovit lidi na obřad mytí nohou. 
▪ Průvod kolem kostela? 

o Zajistit paškál. 

o Exultet – bude zpívat nejspíš Ondřej Santolík. 

o Svátost nemocných se bude udílet v nějaký vhodnější termín, např v adventu. 

o Sobotní agapé – vyzvat lidi, aby něco donesli (začít hlásit od 10. března), ale zajistit i ve 
vlastní režii. 

o Občerstvení pro ministranty mezi přípravou na obřady a vigilií. 

 

• Sakury u kostela: 
o Petr Volavka konstatoval, že jejich kořenový systém je dostatečný a zatím není potřeba 

opora. 

o Až je přijede ořezat, tak potřebu opory znovu posoudí. 
o Při té příležitosti se podívá i na javor vedle fary, zda není potřeba také ořezat. 

• Kauza sakristie: 
o Jirka Kríso se podívá na dispozice. 
o K mání je komoda od sester z Pasova. 
o Počítá se se zbouráním příčky a opravou podlahy. 

• Vitrína u kostela: 
o Musí se vybavit stříškou. Oprášit toto téma se Standou Zmátlem. 

• Noc kostelů 7. června 2024: 
o Je možnost koncertu Rokytky; Rokytka může ovšem jedině ihned v 17:00 hodin. 
o Libor se domluví s Drahou. 

• Různé podněty: 

o Něco o mši svaté (o jejích částech apod.) se bude říkat jako doplněk ke krátkému kázání 
během postní doby (max. 2 minuty). 

o Jako dodatek ke stávajícímu systému přímluv přidáme kastlík / krabici na přímluvy.              
Prosby se přinesou na začátku přímluv k ambonu. 

o Voda na schodech na kůr! Na střeše je břidlice. 

o Masopustní průvod – příště se jako farnost zapojme. Havran 

o Pálení čarodějnic – úterý 30. dubna 2024 

o Nocování na faře: 17./18. května 2024 

o Pouť farnosti:  25. května 2024 (asi poutní areál Skalka u Mníšku pod Brdy) 

o Den otců a rozloučení se školním rokem – 16. června 2024 

o Den farnosti + žehnání aktovek – neděle 1. září 2024 

 

Příští jednání Parafy bude v úterý 23. dubna 2024 od 18:30 hodin na faře. 
 
Sepsal Jiří Cerman. 


